Ubersicht iiber die aktuellen Gebiihrensitze und Entgelte
fur die Benutzung der Friedhéfe der Stadt Hameln

Grabgebiihren und Nutzungsentgelte fiir Grabstitten:
Wabhlgrab —Erde- Lage A

Wahlgrab —Erde- Lage B

Reihengrab -Erde-

Rasenreihengrab —Erde-

Kinderreihengrab

Wahlgrab —Urne- Lage A

Wahlgrab —Urme- Lage B

Reihengrab —Urne-

Rasenreihengrab ~Urne- /anonymes Urnengrab
Urnengemeinschaftsgrab /Urnenbaumgrab
Doppel-Rasengrab —Urne- (nur a. d. Friedhof Klein Berkel)
Einzelgrab am Bestattungsbaum unter einem Ahorn
Einzelgrab am Bestattungsbaum unter einer Buche .
Einzelgrab am Bestattungsbaum unter einer Eiche
Gemeinschaftsgrab am Bestattungsbaum unter einem Ahorn
Gemeinschaftsgrab am Bestattungsbaum unter einer Buche
Gemeinschaftsgrab am Bestattungsbaum unter einer Eiche

Bestattungsgebiihren und —entgelte:

Erdbestattung

Urnenbeisetzung

Urnenbeisetzung in einer Grabstitte am Bestattungsbaum
Bestattung eines Kindes bis 5 Jahre

Bestattung einer Totgeburt

Benutzung der Kapelle je angef. 25 Minuten

Benutzung des Abschiedsraumes je angef. Stunde
Benutzung der Leichenhalle

Stellen von Trigern je Trager

Grabmaligebiihren:

Fir liegende Grabmale

Fir stehende Grabmale, Findlinge und sonstige Grabmale
Fiir Grababdeckungen fiir Einzelgriber ~Erde-

Fiir Grababdeckungen fiir Urnengriber

Fir Grababdeckungen fiir mehrstellige Griber —Erde-

Fiir Grabeinfassungen fiir Einzelgraber —Erde-

Fiir Grabeinfassungen fiir Urnengriber

Fiir Grabeinfassungen fiir mehrstellige Griber —Erde-
Uberpriifungsgebiihr fiir stehende Grabmale je Jahr

1.960,00 €
2.230,00 €
1.900,00 €
2.415,00 €

350,00 €
1.270,00 €
1.400,00 €
1.200,00 €
1.340,00 €
1.435,00 €
1.570,00 €
1.200,00 €
1.400,00 €
1.700,00 €
5.000,00 €
6.000,00 €
7.250,00 €

520,00 €
90,00 €
250,00 €
270,00 €
145,00 €
250,00 €
23,00 €
120,00 €
52,00 €

175,00 €
265,00 €
265,00 €
175,00 €
440,00 €
230,00 €
175,00 €
265,00 €

2,60 €
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Hameln



